
DOHODA O PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

 

uzavřená dle ustanovení §22 odst. 1, zákona o státní památkové péči č. 20/1987 Sb., v 
platném znění, mezi:  

 

Spolek I4U 

se sídlem Polní 411, 739 61 Třinec  

zastoupený Petrem Hamrozim, předsedou spolku 

veden u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L8417, zapsána 1. ledna 2014  

IČ: 26568772 

(dále „objednatel“) 

 

a 

 

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 

se sídlem Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

zastoupena PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 

vedena u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883 

IČ: 00305847 

DIČ: CZ00305847 – neplátce DPH 

 (dále “zhotovitel“)  

 
Článek I. 

PŘEDMĚT DOHODY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1.  Zhotovitel jako oprávněný ve smyslu ust. § 21 zák. č. 20/1987 Sb. (O státní památkové 
péči, v platném znění) se dle této dohody zavazuje provést pro objednatele záchranný 
archeologický výzkum a veškeré s tím spojené odborné práce při akci „Záchrana budovy 
Starého kláštera a rekonstrukce pro potřeby Světového Muzea a Knihovny Bible“, 
Jablunkov, Nádražní 52. 

2.  Objednatel na základě této dohody a za podmínek v ní stanovených umožní provedení 
záchranného archeologického výzkumu. 



3.  Záchranný archeologický výzkum na lokalitě zahrnuje: výkopové a dokumentační práce 
(terénní část výzkumu). Dále laboratorní ošetření movitých archeologických nálezů, 
zpracování a vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů v nálezové zprávě 
(zpracování výzkumu) a odborný dohled nad zemními pracemi prováděnými v lokalitě 
specifikované v odst. (1) tohoto článku po dobu dohodou sjednanou. 

 

Článek II. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

1.  Terénní část záchranného archeologického výzkumu proběhne od 10. 7. 2017 do 30. 11. 
2017 (předpokládaný termín). 

2.  Do sjednané doby se nezapočítává doba, po kterou nebylo možno z nepříznivých 
klimatických důvodů sjednanou činnost vykonávat, a o tuto dobu přerušení činnosti se 
sjednaná doba prodlužuje. O každém přerušení bude vyhotoven písemný záznam, např. 
zápisem do stavebního deníku nebo deníku záchranného archeologického výzkumu. 

3. Nepředpokládané komplikace technické či organizační v souvislosti s archeologickou 
situací mohou mít vliv na termín dokončení terénní části výzkumu a budou řešeny písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

4.  Výzkum (zpracování výzkumu) bude dokončen předáním souhrnné závěrečné zprávy. 
Závěrečná zpráva o výsledcích záchranného archeologického výzkumu bude vyhotovena do 6 
měsíců od ukončení terénní části archeologického výzkumu. 

 

Článek III. 

CENA 

 

1.  Objednatel se zavazuje uhradit náklady záchranného archeologického výzkumu na 
základě faktur - účetních dokladů, vystavených zhotovitelem. Celková předpokládaná cena za 
záchranný archeologický výzkum (terénní část i zpracování výzkumu) je 100 000,-- Kč vč. 

2.  Kalkulace předpokládaných nákladů záchranného archeologického výzkumu je uvedena v 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody. 

3.  Konečná cena provedených prací bude vyúčtována na základě skutečných nákladů 
vzniklých v průběhu realizace záchranného archeologického výzkumu. Zhotovitel si vyhrazuje 
právo ve zdůvodněných případech přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými 
položkami při dodržení celkové sjednané ceny. 



4.  V případě, že náklady překročí smluvní cenu z důvodu vyšší náročnosti záchranného 
archeologického výzkumu, kterou nebylo možno předvídat, bude smluvní cena upravena po 
dohodě obou stran formou písemného dodatku. 

 

Článek IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1.  Fakturace terénní části záchranného archeologického výzkumu bude prováděna 
zhotovitelem měsíčně, vždy k poslednímu dni příslušného měsíce. 

2.  Nejpozději s předáním souhrnné závěrečné zprávy objednateli mu bude zhotovitelem 
vydána konečná faktura. 

3.  Splatnost faktury - účetního dokladu se sjednává na 14 dní od jejího doručení objednateli. 

4.  Obě strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z účtované částky za každý den prodlení se zaplacením faktury po jejím termínu splatnosti. 

5.  V případě odstoupení objednatele od této dohody budou ze strany zhotovitele 
fakturovány pouze náklady vzniklé do data odstoupení od této dohody. 

6.  Faktury (účetní doklady) budou zaslány na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
dohody. Tato adresa  je fakturační adresou této dohody. 

 

Článek V. 

PODMÍNKY REALIZACE ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

 

1.  Záchranný archeologický výzkum při akci „Záchrana budovy Starého kláštera a 
rekonstrukce pro potřeby Světového Muzea a Knihovny Bible“, v rozsahu definovaném v 
článku I, 1. této dohody, proběhne formou dohledu, případně formou navazujícího řádného 
archeologického výzkumu. 

2.  Veškeré zemní práce, spojené s přípravou plochy pro archeologický výzkum, proběhnou 
na náklady objednatele. Objednatel se zavazuje předávat informace nezbytné k tomu, aby 
mohl být výzkum proveden bezpečně efektivně. 

3.  Zvolená technika zemních prací musí být s přihlédnutím k objektivním možnostem 
objednatele maximálně šetrná k archeologickým movitým a nemovitým nálezům. 

4.  Zhotovitel neodpovídá za odvoz a uložení vykopané zeminy. Místo eventuální dočasné 
deponie zeminy v místě výzkumu bude určeno po dohodě s objednatelem. 



5.  Objednatel se zavazuje, že pod dobu celého trvání záchranného archeologického dohledu 
zajistí na vlastní náklady odpovídající počet pomocných pracovníků k součinnosti zhotovitele. 

6. Objednatel se po celou dobu trvání archeologického výzkumu zavazuje učinit nezbytná 
opatření k zamezení vstupu cizích osob na plochu výzkumu. 

7. Objednatel se zavazuje zajistit pro potřeby záchranného archeologického výzkumu sociální 
zázemí, uložení nářadí a dočasné uložení archeologických movitých nálezů.  

8. Vedoucí záchranného archeologického výzkumu vede stavební deník, ve kterém jsou 
zaznamenány především údaje o přítomných pracovnících záchranného archeologického 
výzkumu v terénu, zejména pak jejich jména, funkční zařazení a příslušné časové údaje o 
přítomnosti v terénu, případně při laboratorním zpracování. Tento deník je objednateli 
kdykoliv k nahlédnutí. Nebude-li zástupcem objednatele během záchranného 
archeologického výzkumu požadován ke schválení, je po ukončení záchranného 
archeologického výzkumu považován za vzájemně schválený a je podkladem pro stanovení 
skutečných nákladů záchranného archeologického výzkumu, a tedy pro jejich fakturaci. 

9. Pracovníkem pověřeným zhotovitelem (vedoucím výzkumu) pro realizaci záchranného 
archeologického výzkumu je XXXXX (tel. XXXXX), e-mail: 
XXXXX).  

10.  Pověřeným pracovníkem objednatele je Petr Hamrozi (tel. XXXXX, e-mail 
XXXXX) 

 

Článek VI. 

KOORDINACE VÝKONU SMLUVNÍCH ČINNOSTÍ 

 

1.  Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci díla, 
zejména pak veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude 
realizován záchranný archeologický výzkum. 

2.  Zhotovitel neuvádí plochu výzkumu do původního stavu. Objednatel zajistí v součinnosti 
se zhotovitelem návaznost archeologických a stavebních prací tak, aby nedošlo žádnému 
dalšímu poškození archeologických terénů. Odkryté archeologické terény budou zakryté 
geotextílii a ošetřeny proti dalšímu poničení. 

 

Článek VII. 

ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 



1.  Zhotovitel zavazuje sebe provádět práce s maximální šetrností k prostředí, dodržovat 
zásady bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na majetku objednatele a dodržovat 
pokyny pověřených zaměstnanců objednatele upravující pravidla pohybu osob na staveništi. 

 

 

 

Článek VIII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1.  Vypovězením této dohody před dokončením archeologického výzkumu v rozsahu znění čl. 
1.3. nezaniká zákonná povinnost umožnit archeologický výzkum na území s archeologickými 
nálezy. 

2.  Věci touto smlouvou neupravené se budou řídit podle příslušného ustanovení obecně 
závazných předpisů, zejména Občanského zákoníku. 

3.  Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění.  

4.  Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran, 
nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. 

5.  Dohodu lze doplnit nebo změnit pouze formou písemných dodatků. 

6.  Dohoda se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá smluvní 
strana. 

 

Přílohy: 

1. Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu 

 

 

V Jablunkově, dne  V Českém Těšíně, dne 

 

 

za objednatele: ………………………….     za zhotovitele: ……………………….. 

    Petr Hamrozi         PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

předseda spolku I4U       ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

 



 

 

Příloha č. 1 

k dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu 

 

Kalkulace předpokládaných nákladů na provedení záchranného archeologického výzkumu 
formou odborného archeologického dohledu na stavbě: 

„Záchrana budovy Starého kláštera a rekonstrukce pro potřeby Světového Muzea a 
Knihovny Bible“. 

 

Cena za provedení záchranného archeologického výzkumu stanovená dle cenového předpisu 
č. 31/2013 (dále jen ,,cena"): 

1) Činnosti vykonané odborným archeologem: osoba/hodina: 500,- Kč 

2) Odborné zpracování dat a vypracování nálezové zprávy: osoba/hodina: 500,- Kč 

3) Laboratorní práce, analýzy: osoba/hodina: 250,- Kč 

 

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na předpoklad časové náročnosti záchranného 
archeologického výzkumu max. 160 hodin za terénní část a cca 80 hodin za laboratorní část 
analýzy je cena stanovena: 

 

Práce Počet hodin Hodinová sazba Celkem 
Archeolog 160 500 80 000 Kč 
Laboratorní práce, analýzy 80 250 20 000 Kč 
    
  Celková suma  100 000 Kč 

 

 

  

 

 

 

 


